

Tilläggsyrkande

2024-02-01



KS 2024-02-07, Ärende 26, Änr: SLK-2024-00103

Tilläggsyrkande angående – förslag till genomlysning av stadens verksamheter.

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en nollbasbudget vilken skall uppdateras minst en gång per mandatperiod.
2. Nollbasbudgeten skall inkluderas i materialet till det årliga budgetarbetet.
3. I övrigt godkänns det ursprungliga förslaget.

Yrkandet

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en nollbasbudget vilken tydligt redovisar vad kostnaden är för att uppfylla lägsta lagstadgade nivå inom respektive verksamhet, vad som inkluderas respektive inte inkluderas i varje kostnadspost samt vad kostnaderna är för övriga stadens verksamheter.

Syftet med att tydligt redovisa kostnader för lägsta lagstadgade nivå inom stadens verksamheter är inte för att en budget skall ha som målsättning att sikta på den nivån, utan för att redovisa stadens "måste-kostnader" och vilket utrymme därutöver som finns för politiska prioriteringar och satsningar.

Olika politiska partier kommer fullt naturligt välja att prioritera olika i sina respektive budgetförslag. Samtliga partier har dock att tvingas förhålla sig till vilka lagstadgade minimikostnader kommunen har. Sverigedemokraterna har upprepade gånger lagt fram detta förslag vilket ständigt gång på gång röstats ner av en i övrigt enhällig kommunstyrelse vilken uppenbarligen aldrig önskat få veta vilka kostnader staden har och hur de är fördelade.

Det är glädjande att flera av de partier som löpande motsatt sig Sverigedemokraternas förslag nu börjar närma sig SD:s politik och tala om nödvändigheten att ha god koll på ekonomin. Det är bara beklagligt att det ekonomiska läget behövde bli så illa, och varningslamporna blinka så starkt, innan andra partier började inse vikten och betydelsen av Sverigedemokraternas förslag.

Yrkande
2024-01-17

M, D, L, KD

Nytt yrkande angående genomlysning av stadens verksamheter

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra en fördjupad redovisning av nämndens verksamheter. Redovisningen ska vara mer detaljerad än ordinarie uppföljning och budget. I redovisningen ska förvaltningen sammanställa en mer detaljerad ekonomisk redogörelse och även ha med eventuella åtgärder för att sänka kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet som inte anses vara kommunal kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag ska redovisas med tillhörande kostnader.
2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att identifiera orsaker till den höga kostnadsutvecklingen i relation till andra jämförbara kommuner med samma verksamhet. System, rutiner, kultur och arbetssätt som är fördyrande med oklar eller måttlig nytta och kvalitet för göteborgarna ska redovisas för politisk bedömning.

Yrkandet

Enligt beräkningar från Skattebetalarnas förening finns störst effektiviseringspotential i Göteborg där potentialen är 14,3 procent som motsvarar 2,4 miljarder skattekoronor varje år. En kartläggning som genomfördes 2019 av SVT Nyheter Väst visade att Göteborg betalar nästan en halv miljon om dagen för kommunikatörer, samtidigt som vi ser bristande skolresultat och bristande kvalitet i våra välfärdsverksamheter. Även Svenskt Näringsliv påpekar, så sent som i augusti i 2023, att Göteborg levererar sämre välfärd än många andra kommuner trots högre kostnader inom bland annat äldreomsorgen.

Samtidigt så utökas stadens arbete med symbolpolitiska åtgärder i vänsterstyrets budget för år 2024, bland annat att förbjuda föräldrar att låta barnen ta med matsäck och att 6-timmars arbetsdagar ska införas. I budgeten för år 2023 och år 2024 finns förslag på hur administration och byråkrati ska frigöra medel men förslagen har inte gett resultat ute i stadens verksamheter. Risken med en oansvarig finansiell politik som inte möter de stora utmaningarna som Göteborg står inför eller de strukturella problem som finns inom många verksamheter riskerar att skuldsätta kommande generationer med och urholka välfärden på sikt. Därför behöver vi ta krafttag för att garantera att göteborgarna får valuta för de skattemedel som staden får. Fler resurser leder inte alltid till ökad kvalitet. Finns det strukturella problem i en verksamhet eller verksamhet som inte tillhör

kärnverksamheten kommer ökade resurser nödvändigtvis inte leda till bättre kvalitet. Stadens olika nämnder har olika förutsättningar och utgångslägen. I vissa av stadens verksamheter finns etablerade arbetssätt och rutiner för att skapa störst nytta av de medel man förfogar över medan andra av stadens verksamheter visar en större ineffektivitet. De nämnder som redan idag har etablerade arbetssätt och rutiner som gett goda resultat och hög måluppfyllelse ska närmare redovisa hur dessa arbetssätt och rutiner implementerats, bibehållits och utvecklats.

Göteborgs Stad har en stor organisation som sträcker sig från uppdrag som är lagstadgade till mål, strategier och uppdrag som över lång tid har tillkommit genom diverse politiska beslut. De många spretande aktiviteterna kräver resurser och tar fokus från välfärdens grundläggande leveranser.

Politik handlar om att våga prioritera. En allt för alla politik med en växande kommunal kostym som urholkar de ökade skatteintäkterna leder på sikt till en mindre och sämre välfärd. Därför behöver samtliga förvaltningar redovisa en fördjupad sammanställning av nämndens verksamheter. Redovisningen ska vara mer detaljerad än ordinarie uppföljning och budget. Förvaltningen ska redovisa en mer detaljerad ekonomisk sammanställning av intäkter och kostnader i verksamhetens olika delar och även ha med eventuella åtgärder för att sänka kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet som inte anses vara kommunal kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag ska redovisas med tillhörande kostnader. Vid behov kan förvaltningen ta in extern expertis. Att göteborgarna ska få mest nytta för de skattemedel som staden förvaltar bör det finnas en bred politisk majoritet bakom.